4ª Convocação Pedagogos - MEDIOTEC 2019/1 (Edital nº 027/2017)  -  15/08/2019                   1 de 5

4ª CONVOCAÇÃO DE PEDAGOGOS – 2019

MEDIOTEC – PRONATEC

O Núcleo Regional de Educação torna público o edital de convocação do Processo
Seletivo para a COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS e DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS* de
bolsista para atuar na função de professor PEDAGOGO nos cursos técnicos
concomitantes, ofertados no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico
e Emprego – PRONATEC – MEDIOTEC (Edital 27/2017 – GS/SEED).

Os candidatos convocados neste edital deverão comparecer conforme data e horário
previstos para participar da sessão de comprovação de títulos e contratação, munidos da
documentação solicitada no item 7.2 do edital 27/2017 – GS/SEED:

 DOCUMENTOS ORIGINAIS:

1. Comprovante de inscrição;

2. Termo de ciência do bolsista (anexo VII);

3. Termo de compromisso do bolsista (anexo VIII);

4. Autodeclaração de pessoa de cor preta ou parda (anexo VI) – inscrito como afrodescendente;

5. Laudo médico para inscrito como pessoa com deficiência (anexo IX).

 TÍTULOS ORIGINAIS E CÓPIAS LEGÍVEIS (OU CÓPIAS AUTENTICADAS):

1. Carteira de identidade original ou outro documento oficial de identificação com foto;

2. Escolaridade informada no comprovante de inscrição (item 5.1 – obrigatório);

3. Aperfeiçoamento profissional informado no comprovante de inscrição (item 5.3);

4. Tempo de serviço informado no comprovante de inscrição (item 5.2.2) – CTPS (setor privado) ou
Declaração/certidão/portaria/contrato (setor público);

5. Comprovante de CPF – documento emitido pela Receita Federal –
https://www.receita.fazenda.gov.br/aplicacoes/ssl/atcta/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp;

6. Comprovante de conta corrente do Banco do Brasil – não pode ser conta salário e nem poupança.

LOCAL: NRE Londrina (Setor de Educação Profissional)

DATA: 15 de agosto de 2019  HORÁRIO: 14h00

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

FUNÇÃO: PROFESSOR PEDAGOGO

CLASS NOME RG PONT

197 NATHALIA APARECIDA XAVIER MORAES PADULA  105903073 PR 85.00

198 LETICIA ROMAM 104192386 PR 85.00

199 THIAGO CARDOSO DA SILVA   110114222 PR 85.00

200 SABRINA DUTRA FERREIRA  133753605 PR 85.00

201 DEBORA CRISTINA FERREIRA   106414327 PR 85.00

202 DAIANE ASSUNÇÃO  126611650 PR 85.00

https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp

4ª Convocação Pedagogos - MEDIOTEC 2019/1 (Edital nº 027/2017)  -  15/08/2019                   2 de 5

203 RAFAELA CAROLINA GARCIA   125624324 PR 85.00

204 JOSENILDA PEREIRA SANTOS   0318135264 BA 84.00

205 CLEUNICE VENANCIO RODRIGUES   59616927 PR 84.00

206 LIGIA CRISTINA ARAUJO OLIVEIRA   88870417 PR 84.00

207 TALITA CIBELE DE OLIVEIRA FERNANDES  . 103560187 PR 84.00

208 EDMUR PIRES CARDOSO   63265560 PR 83.00

209 NALINI MORENO DA SILVA   95088147 PR 83.00

210 DÉBORA CRISTINA RODRIGUES   93953100 PR 83.00

211 TATIANE APARECIDA DA SILVA   100516845 PR 83.00

212 LUCIANA SANTOS BRITO   2938358 PI  83.00

213 BENEDITA DE SOUZA ALMEIDA   42482110 PR 82.00

214 MARCELO VICENTE SOARES   59210041 PR 82.00

215 SANDRA MARA DA SILVA PERON   66178838 PR  82.00

216 ROSA MARIA ARRUDA RIBEIRO   94282853 PR 82.00

217 FRANCIELE VANESSA DE ALMEIDA MAGRO   97560480 PR 82.00

218 JACQUELINE BARBOSA   104656340 PR 82.00

219 DIEGO PAULO AMBROZIO   107318356 PR 82.00

220 LUIARA GONÇALVES DO NASCIMENTO   103873827 PR 82.00

221 MARIA LÚCIA DAVANZO   35723315 PR 81.00

222 MARIA APARECIDA SARABIA MASSENA   39008556 PR 81.00

223 MARIA DO SOCORRO ARAÚJO BARBOSA   2215894 PA 81.00

224 ISABELA CAROLINA ALVES BOMFIM BUENO   124194113 PR 81.00

225 ALINE APARECIDA PEREIRA BRAGA SALDANHA   104826954 PR 81.00

226 MARIA LUIZA CUNHA NUNES 72100794 PR 80.00

227 MARIA IVONE DE OLIVEIRA   49026510 PR 80.00

228 ROZA NEUZA COUTINHO POLO   142676168 PR 80.00

229 JUREMA BARBOSA BORGES  . 39439000 PR 80.00

230 ROSELI CORREA FERREIRA  . 42954926 PR 80.00

4ª Convocação Pedagogos - MEDIOTEC 2019/1 (Edital nº 027/2017)  -  15/08/2019                   3 de 5

231 ALBINA FRUZERI   43277014 PR 80.00

232 MARIA DE FÁTIMA ANTUNES   59348655 PR 80.00

233 CELIA DE FARIA SOUZA   42989967 PR 80.00

234 MARIA SOLANGE PEREIRA SANTOS   58081400 PR 80.00

235 ANGELICA CRISTINA PRIMO  45118274 PR 80.00

236 ADENILSON ANTONIO DA SILVA  52566703 PR  80.00

237 MARLI SILVA  49727470 PR  80.00

238 MARLETE CASSIANO SANTOS   55700117 PR 80.00

239 VALDINETI DA SILVA  57846623 PR  80.00

240 SILVIO SIMAO   57290749 PR 80.00

241 ERLANI CRISTINA MARQUES DE OLIVEIRA  59321676 PR  80.00

242 TANIA GERALDO DICHARI  70593424 PR  80.00

243 RONALDO ANTONIO DO NASCIMENTO FARIA   67597060 PR 80.00

244 SONIA DA SILVA LEITE TEIXEIRA  147567642 PR  80.00

245 LUCIANA APARECIDA DE OLIVEIRA   83007664 PR 80.00

246 ANGELICA DIAS MAGALHAES  61883533 PR  80.00

247 IRES FERNANDA DE ARAUJO ZUCOLOTO  71415350 PR  80.00

248 ÉRICA ZELY GOES MACIEL  138755975 PR  80.00

249 DILAINE APARECIDA DE BRITO  72044479 PR  80.00

250 VILMA DE SOUZA AFRIGIO  84449938 PR  80.00

251 MARCO AURÉLIO SILVA DE CASTRO   71565602 PR 80.00

252 TATIANE SECCI  91805197 PR  80.00

253 MARIA SONIA PEREIRA DA SILVA  139757343 PR  80.00

254 FRANCIELY BIGATI SIVERIO  83300639 PR  80.00

255 CLEUZA KOZLUK DOS SANTOS  87283011 PR  80.00

256 JOSILAINE ELIZENA NOGUEIRA  78536691 PR  80.00

257 SIDINÉIA PETRECONI  80812140 PR  80.00

258 ALANO RODRIGUES DOS SANTOS  141983113 PR  80.00

4ª Convocação Pedagogos - MEDIOTEC 2019/1 (Edital nº 027/2017)  -  15/08/2019                   4 de 5

259 EDILANGE DA SILVA FRAZÃO  6543859 PE  80.00

260 MARIANE VILLELA FARIAS   77787054 PR 80.00

261 DAYANE FRANCIELI GONÇALVES  89842344 PR  80.00

262 ANDREIA CALSAVARA  89038669 PR  80.00

263 MÁRCIA FIAIZ  97850054 PR  80.00

264 ROSELAINE APARECIDA GAMERO   501583671 SP 80.00

265 ELAINE VIEIRA PINHEIRO  91918463 PR  80.00

266 ELETICIA REGIANE DA SILVA JOSÉ  89782244 PR  80.00

267 PAULO RENATO DA SILVA   145909422 PR 80.00

268 KÁTIA DOS SANTOS  86166909 PR  80.00

269 BRUNA LUANA DOS SANTOS SARTORI  91981963 PR  80.00

270 ANA PAULA MARQUES  107732861 PR  80.00

271 THAIS RODRIGUES ALVARES  131583982 PR  80.00

272 BRUNA FERNANDA MILITÃO BONFIM  123443128 PR  80.00

273 MARCIA CARINE MARINO   92402444 PR 80.00

274 KARINA BARBOSA DE OLIVEIRA   99729953 PR 80.00

275 JANNIELY CHAGAS DE PAULA   100102730 PR 80.00

276 JESSICA LORRAIANA DA SILVA  98618210 PR  80.00

277 MARIA HELENA KONFIDERA ZANOTTO   100156814 PR 80.00

278 DIEGO AMARAL CAROLINO   109383333 PR 80.00

279 TAMARA SILVA HADLICH  108166878 PR  80.00

280 KEILA FELIX CAVALHEIRO   105389833 PR 80.00

281 VIVIANE DE MARQUI MANTOVAN  102374282 PR  80.00

282 ISADORA ARYANE VARGAS ALVES  102333772 PR  80.00

283 FERNANDA ELIAS DE SOUZA  103321425 PR  80.00

284 DANILO APARECIDO DE OLIVEIRA  126279175 PR  80.00

285 JAQUELINE DA SILVA RAIMUNDO   125941591 PR 80.00

286 IRACELES DOMEZE  107100806 PR  80.00

4ª Convocação Pedagogos - MEDIOTEC 2019/1 (Edital nº 027/2017)  -  15/08/2019                   5 de 5

287 MARIANGELA PAVEZI DA COSTA  106263094 PR  80.00

288 REGIANI FERREIRA DA SILVA  410114261 SP  80.00

289 DEBORA DA LUZ SANTOS  132380520 PR  80.00

290
GLAUCIELE ARIANE APARECIDA CORDEIRO DE
OLIVEIRA

 462751806 SP 79.00

291 KAROLINA DAMIÃO CRUZ  94066492 PR  78.00

292 BRUNA OLIVEIRA PRETO SANTOS  103283949 PR  78.00

293 CARLA REGINA DOS SANTOS BUÇU   126841353 PR 78.00

294 JOÃO MARCOS VITORINO DOS SANTOS  104082050 PR 77.00

295 ROSANGELA SANTA ROSA  21597473 PR  76.00

296 JOSIANI MARIA DOS SANTOS  82053476 PR  76.00

297 JOSIANE LEAL DA SILVA SOUZA   64095021 PR 76.00

298 CIRLEY DE SOUZA JANUÁRIO VIEIRA  323997077 SP  76.00

299 MARILZA FERREIRA DOS SANTOS  89380812 PR  76.00

300 JULIANE BIASSIO DO PRADO LAZARO   63184527 PR 76.00

301 EVELYN AMANDA PEREIRA MOMESSO  85839365 PR  76.00

302 DEIGLES EDUARDO DE SOUZA   82850848 PR 76.00

303 TATIANA MOHR  87618625 PR  76.00

304 DIRCE LUIZA FERRAZ DE LIMA  105691920 PR  76.00

305 CAMILA RIBEIRO MAYER  124857724 PR  76.00

306 MARA REGINA PAROSKI DOS SANTOS   45595560 PR 75.00

307 ELIANE ELEUTERIO MARCHI  58988596 PR 75.00

308 EUZA DO CARMO DE LIMA  44605015 PR 75.00

PN 30 KÁTIA DOS SANTOS  86166909 PR  80.00

PN 31 ANA PAULA MARQUES  107732861 PR 80.00

PN 32 BRUNA FERNANDA MILITÃO BONFIM  123443128 PR  80.00

PN 33 MARCIA CARINE MARINO   92402444 PR 80.00

PN 34 DIEGO AMARAL CAROLINO  109383333 PR  80.00